



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Proposta Readequada

Dados Gerais

Ente Público	Nº Processo	Nº Pregão
Prefeitura Municipal de Laranjal-PR	94/2025	38/2025

Dados do Fornecedor

CNPJ	Razão Social		Nome Fantasia	
59.764.067/0001-45	PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		Pereira Materiais de Construcão	
CEP	Endereço			
85275-000	Avenida Parana, 761			
Bairro		Cidade / UF		
Centro		Laranjal / PR		
Nome Representante		Cargo	E-mail	Telefone
ANTONIO AUGUSTO PEREIRA		SÓCIO ADMINISTRADOR	pereiramateriaislaranjal@gmail.com	(42) 98439-6814
ME/EPP/COOP		Envio da Proposta		
Sim				

Documentos

Link
CONTRATO_SOCIAL_PEREIRA_MATERIAIS_DE_CONSTRUCAO_LTDA
CNH_ANTONIO_AUGUSTO_PEREIRA
CNPJ_PEREIRA_MATERIAIS_DE_CONSTRUCAO_LTDA
NEGATIVA_FEDERAL_PEREIRA_MATERIAIS_DE_CONSTRUCAO_LTDA
NEGATIVA_ESTADUAL_PEREIRA_MATERIAIS_DE_CONSTRUCAO_LTDA
NEGATIVA_MUNICIPAL_PEREIRA_MATERIAIS_DE_CONSTRUCAO_LTDA
NEGATIVA_FGTS_PEREIRA_MATERIAIS_DE_CONSTRUCAO_LTDA
NEGATIVA_TRABALHISTA_PEREIRA_MATERIAIS_DE_CONSTRUCAO_LTDA
CERTIDAO_FALENCIA_PEREIRA_MATERIAIS_DE_CONSTRUCAO_LTDA_-_ME
CERTIDAO_SIMPLIFICADA_PEREIRA_MATERIAIS_DE_CONSTRUCAO_LTDA
CICAD_PEREIRA_MATERIAIS_DE_CONSTRUCAO_LTDA
consultarSituacaoFornecedor_59764067000145_2025-08-15
OPTANTE_SIMPLES_NACIONAL_PEREIRA_MATERIAIS_DE_CONSTRUCAO_LTDA

Lotes e Itens



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 1 - Lote 001			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAIXA DE AGUA FIBRA 1.000LT	4,00	1.101,34	R\$ 910,00
Marca: BAKOOF	Fabricante: BAKOOF	Modelo:	
Valor Total			R\$ 3,640.00

Lote 3 - Lote 003			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PINCEL 1"	15,00	7,27	R\$ 5,90
Marca: ATLAS	Fabricante: ATLAS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 88.50

Lote 4 - Lote 004			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PINCEL 1/2"	15,00	3,91	R\$ 3,80
Marca: ATLAS	Fabricante: ATLAS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 57.00

Lote 5 - Lote 005			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SIFAO SANFONADO	30,00	10,18	R\$ 10,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 300.00

Lote 7 - Lote 007			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PEDRISCO	100,00	265,88	R\$ 260,00
Marca: BRITADOR SÃO JUDAS TADEU	Fabricante: BRITADOR SÃO JUDAS TADEU	Modelo:	
Valor Total			R\$ 26,000.00

Lote 11 - Lote 011			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - AÇO CA - 50 8,00MM (5/16), P=0,39KG/M BR DE 12 MT	120,00	55,13	R\$ 52,30
Marca: BONAMIGO	Fabricante: BONAMIGO	Modelo:	
Valor Total			R\$ 6,276.00

Lote 13 - Lote 013			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ADAPTADOR SOLD PVC RIG 25MM X 1/2	40,00	3,61	R\$ 3,20
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 128.00

Lote 15 - Lote 015			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ADAPTADOR SOLD PVC RIG FLANGE 25MM X 3/4	25,00	15,89	R\$ 15,65
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 391.25

Lote 17 - Lote 017			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AREIA ÚMIDA GROSSA	120,00	265,38	R\$ 265,15
Marca: MINERAÇÃO DE AREIA MANOEL RIBAS	Fabricante: MINERAÇÃO DE AREIA MANOEL RIBAS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 31,818.00

Lote 19 - Lote 019			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	40,00	43,27	R\$ 43,05
Marca: HERC	Fabricante: HERC	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,722.00

Lote 23 - Lote 023			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BUCHA REDUÇÃO MARROM 32X25 MM	40,00	4,67	R\$ 4,60
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Valor Total	R\$ 184,00
-------------	------------

Lote 25 - Lote 025			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BUCHA REDUÇÃO MARROM 50X32 MM	40,00	7,05	R\$ 6,95
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo:			
Valor Total			R\$ 278,00

Lote 27 - Lote 027			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAIXA DE PASSAGEM EM PVC 100X50MM (4X2)	70,00	2,56	R\$ 2,45
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo:			
Valor Total			R\$ 171,50

Lote 29 - Lote 029			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAL HIDRATADA SC DE 20 KG	100,00	22,07	R\$ 21,95
Marca: POLICAL Fabricante: POLICAL Modelo:			
Valor Total			R\$ 2,195,00

Lote 31 - Lote 031			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANALETA PARA FIO BR 3 M	80,00	13,97	R\$ 13,80
Marca: FAME Fabricante: FAME Modelo:			
Valor Total			R\$ 1,104,00

Lote 33 - Lote 033			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANO DE PVC - ESGOTO 1ª LINHA 100 MM BR DE 6,00 M	30,00	85,23	R\$ 85,00
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo:			
Valor Total			R\$ 2,550,00

Lote 35 - Lote 035			
---------------------------	--	--	--



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANO DE PVC - ESGOTO 1ª LINHA 75 MM BR DE 6,00 M	30,00	77,25	R\$ 77,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,310.00

Lote 37 - Lote 037

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANO DE PVC RIG MARROM 25 MM BR DE 6.00 M	80,00	25,51	R\$ 25,40
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,032.00

Lote 39 - Lote 039

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANO DE PVC RIG MARROM 50 MM BR DE 6.00 M	30,00	103,85	R\$ 103,50
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 3,105.00

Lote 41 - Lote 041

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CONJUNTO DE INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	50,00	8,23	R\$ 8,10
Marca: PLUZIE	Fabricante: PLUZIE	Modelo:	
Valor Total			R\$ 405.00

Lote 43 - Lote 043

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CONJUNTO DE TOMADA DE EMBUTIR 2P +T	50,00	12,29	R\$ 12,10
Marca: PLUZIE	Fabricante: PLUZIE	Modelo:	
Valor Total			R\$ 605.00

Lote 45 - Lote 045

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CUMEEIRA DE BARRO (GOIVA LISA)	200,00	7,27	R\$ 7,10



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Marca: TELHAS BARRA BONITA	Fabricante: TELHAS BARRA BONITA	Modelo:
Valor Total		R\$ 1,420.00

Lote 47 - Lote 047

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CURVA PARA ELETROD. 90° PVC, ROSC 20MM (1/2)	30,00	3,71	R\$ 3,50
Marca: BOM JESUS	Fabricante: BOM JESUS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 105.00

Lote 48 - Lote 048

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CURVA PARA ELETROD. 90 PVC. ROSC 25MM (3/4)	30,00	6,97	R\$ 6,75
Marca: BOM JESUS	Fabricante: BOM JESUS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 202.50

Lote 49 - Lote 049

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - DISJUNTOR BIFÁSICO 50A	20,00	107,02	R\$ 106,50
Marca: SOPRANO	Fabricante: SOPRANO	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,130.00

Lote 51 - Lote 051

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 50A	30,00	22,42	R\$ 22,00
Marca: SOPRANO	Fabricante: SOPRANO	Modelo:	
Valor Total			R\$ 660.00

Lote 53 - Lote 053

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - DOBRADIÇA DE FERRO 3 1/2" X 3"	60,00	7,07	R\$ 6,90
Marca: SLVANA	Fabricante: SLVANA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 414.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 54 - Lote 054

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ELETRODUTO DE PVC, ROSCÁVEL 20MM (1/2) BR 3,00 M	30,00	13,95	R\$ 13,70
Marca: BOM JESUS Fabricante: BOM JESUS Modelo:			
Valor Total			R\$ 411,00

Lote 56 - Lote 056

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FECHADURA CILINDRO EXTERNA - 1ª LINHA	30,00	70,43	R\$ 70,00
Marca: STAM Fabricante: STAM Modelo:			
Valor Total			R\$ 2,100,00

Lote 57 - Lote 057

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FECHADURA DE BANHEIRO - 1ª LINHA	30,00	84,98	R\$ 84,00
Marca: STAM Fabricante: STAM Modelo:			
Valor Total			R\$ 2,520,00

Lote 59 - Lote 059

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FIO CONDUTOR CABO DUPLEX 16 MM	1.000,00	8,13	R\$ 8,00
Marca: LIGCABOS Fabricante: LIGCABOS Modelo:			
Valor Total			R\$ 8,000,00

Lote 61 - Lote 061

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FIO CONDUTOR COBRE ISOLAM TERMOPLÁSTICO 750V # 4MM2	800,00	6,27	R\$ 6,10
Marca: LIGCABOS Fabricante: LIGCABOS Modelo:			
Valor Total			R\$ 4,880,00

Lote 63 - Lote 063

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - FIO CONDUTOR COBRE ISOLAM TERMOPLÁSTICO 750V # 2,5MM2	800,00	3,51	R\$ 3,40
Marca: LIGCABOS	Fabricante: LIGCABOS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,720.00

Lote 65 - Lote 065			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FORRO DE PÍNUS DE 1ª LARGURA DE 10 CM	300,00	33,61	R\$ 33,00
Marca: MADEIREIRA FORRO LAR	Fabricante: MADEIREIRA FORRO LAR	Modelo:	
Valor Total			R\$ 9,900.00

Lote 67 - Lote 067			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - IMPERMEABILIZANTE ASFÁLTICO DE PISO E VIGAS GL DE 3,6 LITROS	30,00	86,79	R\$ 86,50
Marca: QUARTZOLIT	Fabricante: QUARTZOLIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,595.00

Lote 69 - Lote 069			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JANELA DE FERRO BASC - PERFIL 3/8 X1/4 15CM-150X120CM	10,00	386,28	R\$ 384,00
Marca: METAL NORTE	Fabricante: METAL NORTE	Modelo:	
Valor Total			R\$ 3,840.00

Lote 71 - Lote 071			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOELHO ESGOTO PVC 100 MM	100,00	12,74	R\$ 12,60
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,260.00

Lote 73 - Lote 073			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOELHO ESGOTO PVC 50 MM	90,00	8,48	R\$ 8,10
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Valor Total	R\$ 729.00
-------------	------------

Lote 75 - Lote 075			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOELHO MARROM PVC RIG 25MM SOLD	200,00	3,71	R\$ 3,60
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 720.00

Lote 77 - Lote 077			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOELHO MARROM PVC RIG 25X1/2 - BUCHA DE LATÃO AZUL	40,00	11,29	R\$ 11,10
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 444.00

Lote 79 - Lote 079			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOELHO MARROM PVC RIG 25X3/4 - BUCHA DE LATÃO AZUL	50,00	13,49	R\$ 13,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 650.00

Lote 81 - Lote 081			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOELHO MARROM PVC RIG 50 MM SOLD	60,00	7,93	R\$ 7,70
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 462.00

Lote 83 - Lote 083			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LINHA DE NYLON ROLO DE 100M	20,00	16,05	R\$ 15,80
Marca: EKILON	Fabricante: EKILON	Modelo:	
Valor Total			R\$ 316.00

Lote 85 - Lote 085			
--------------------	--	--	--



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LIXA MÉDIA PARA MADEIRA E FERRO	150,00	5,47	R\$ 5,30
Marca: 3M	Fabricante: 3M	Modelo:	
Valor Total			R\$ 795.00

Lote 87 - Lote 087

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LUVA ESGOTO 40 MM	60,00	5,02	R\$ 4,90
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 294.00

Lote 89 - Lote 089

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LUVA SOLDÁVEL MARROM 25 X 1/2"	60,00	4,06	R\$ 3,90
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 234.00

Lote 91 - Lote 091

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LUVA SOLDÁVEL MARROM 32 MM	60,00	6,67	R\$ 6,50
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 390.00

Lote 93 - Lote 093

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MANGUEIRA CRISTAL 3/8	100,00	8,48	R\$ 8,00
Marca: ARQUA	Fabricante: ARQUA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 800.00

Lote 95 - Lote 095

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MANGUEIRA MARROM 3/4" X 2,5	800,00	4,92	R\$ 4,70



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Marca: LEALPLASTIC	Fabricante: LEALPLASTIC	Modelo:
Valor Total		R\$ 3,760.00

Lote 97 - Lote 097

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PARAFUSO CABEÇA CHATA 6 MM	500,00	2,16	R\$ 2,00
Marca: CISER	Fabricante: CISER	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,000.00

Lote 99 - Lote 099

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PORTA CHAPEADA (LISA) BRANCA 0,60 X 2,10	20,00	181,85	R\$ 177,00
Marca: NEPASI	Fabricante: NEPASI	Modelo:	
Valor Total			R\$ 3,540.00

Lote 101 - Lote 101

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PORTA CHAPEADA (LISA) BRANCA 0,80 X 2,10	15,00	191,63	R\$ 190,00
Marca: NEPASI	Fabricante: NEPASI	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,850.00

Lote 103 - Lote 103

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - POSTE DE CONCRETO M - 75 7,60	25,00	467,55	R\$ 465,00
Marca: LAJES PADROEIRA	Fabricante: LAJES PADROEIRA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 11,625.00

Lote 105 - Lote 105

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PREGOS COM CABEÇA 12X12 (KG)	40,00	25,03	R\$ 24,80
Marca: GERDAU	Fabricante: GERDAU	Modelo:	
Valor Total			R\$ 992.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 107 - Lote 107

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PREGOS COM CABEÇA 17X27 (242/KG)	80,00	21,37	R\$ 21,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo:			
Valor Total			R\$ 1,680.00

Lote 109 - Lote 109

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PREGOS COM CABEÇA 20X42 (/KG)	50,00	24,53	R\$ 24,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo:			
Valor Total			R\$ 1,200.00

Lote 111 - Lote 111

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - REDUÇÃO ESGOTO 100X75	30,00	14,50	R\$ 14,30
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo:			
Valor Total			R\$ 429.00

Lote 113 - Lote 113

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - REGISTRO DE ESFERA SOLD 25 MM	20,00	28,34	R\$ 28,00
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo:			
Valor Total			R\$ 560.00

Lote 117 - Lote 117

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA 3/4	10,00	67,22	R\$ 67,00
Marca: REAL METAIS Fabricante: REAL METAIS Modelo:			
Valor Total			R\$ 670.00

Lote 119 - Lote 119

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - REGISTRO DE PRESSÃO SIMPLES 3/4	15,00	45,05	R\$ 44,50
Marca: LEKAT	Fabricante: LEKAT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 667,50

Lote 121 - Lote 121			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - REJUNTE - ARGAMASSA COLORIDA PARA REJUNTE DE PISOS (REJUNTE COLOR)	150,00	8,48	R\$ 8,30
Marca: CERANFIX	Fabricante: CERANFIX	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,245,00

Lote 123 - Lote 123			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - RIPA DE PINUS 1" X 4"	1.000,00	5,72	R\$ 5,65
Marca: MADEIREIRA FORRO LAR	Fabricante: MADEIREIRA FORRO LAR	Modelo:	
Valor Total			R\$ 5,650,00

Lote 125 - Lote 125			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ROLDANA ISOLADO PVC PEQUENA	200,00	0,55	R\$ 0,49
Marca: SENTINELA	Fabricante: SENTINELA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 98,00

Lote 127 - Lote 127			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TEE ESGOTO 100X100	30,00	22,83	R\$ 22,50
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 675,00

Lote 129 - Lote 129			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TEE ESGOTO 100X75	30,00	29,60	R\$ 29,30
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Valor Total	R\$ 879.00
-------------	------------

Lote 131 - Lote 131			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TEE ESGOTO 50X50	30,00	11,79	R\$ 11,60
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 348.00

Lote 133 - Lote 133			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TEE MARROM SOLDÁVEL 25 MM	50,00	4,16	R\$ 4,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 200.00

Lote 135 - Lote 135			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TEE MARROM SOLDÁVEL 50 MM	30,00	17,35	R\$ 17,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 510.00

Lote 137 - Lote 137			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TELHA CERÂMICA TIPO COLÔNIAL	1.000,00	5,67	R\$ 5,50
Marca: TELHAS TERRA BONITA	Fabricante: TELHAS TERRA BONITA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 5,500.00

Lote 139 - Lote 139			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TELHA FIBROCIMENTO 1,83X1,10X5 MM	300,00	71,74	R\$ 71,00
Marca: IMBRALIT	Fabricante: IMBRALIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 21,300.00

Lote 141 - Lote 141			
----------------------------	--	--	--



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TELHA FIBROCEMENTO 2,44X1,10X5 MM	150,00	87,74	R\$ 86,90
Marca: IMBRALIT	Fabricante: IMBRALIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 13,035.00

Lote 143 - Lote 143

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO, GALÃO DE 3,6 LITROS	20,00	161,54	R\$ 160,00
Marca: GLASU	Fabricante: GLASU	Modelo:	
Valor Total			R\$ 3,200.00

Lote 145 - Lote 145

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TINTA LATEX ACRÍLICA SEMI-BRILHO, GALÃO DE 18 LITROS	30,00	667,22	R\$ 665,00
Marca: CORALEGRE	Fabricante: CORALEGRE	Modelo:	
Valor Total			R\$ 19,950.00

Lote 147 - Lote 147

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TINTA LATEX PVA, GALÃO DE 18 LITROS	30,00	575,82	R\$ 573,00
Marca: CORALEGRE	Fabricante: CORALEGRE	Modelo:	
Valor Total			R\$ 17,190.00

Lote 149 - Lote 149

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TOMADA 2P+T REDONDA 16A, 2X4	80,00	23,07	R\$ 22,50
Marca: PLUZIE	Fabricante: PLUZIE	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,800.00

Lote 151 - Lote 151

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TOMADA UNIVERSAL 2P+T 25A - 250V, PARA CONDULETE LINHA EXTERNA	30,00	29,09	R\$ 28,50



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Marca: BLUX	Fabricante: BLUX	Modelo:
Valor Total		R\$ 855,00

Lote 153 - Lote 153

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TORNEIRA DE METAL LONGA 1/2	20,00	56,71	R\$ 55,90
Marca: REAL METAIS	Fabricante: REAL METAIS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,118.00

Lote 155 - Lote 155

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - VERNIZ GL 3,6 LITROS	40,00	162,99	R\$ 160,00
Marca: FARBEN	Fabricante: FARBEN	Modelo:	
Valor Total			R\$ 6,400.00

Lote 157 - Lote 157

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CHAVE DE GRIFO MÉDIA	10,00	70,23	R\$ 69,50
Marca: VONDER	Fabricante: VONDER	Modelo:	
Valor Total			R\$ 695.00

Lote 159 - Lote 159

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CHAVE COMBINADA 10 MM	10,00	17,01	R\$ 16,90
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 169.00

Lote 161 - Lote 161

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO 1.000 VOLTS	6,00	57,48	R\$ 55,00
Marca: THOMPSON	Fabricante: THOMPSON	Modelo:	
Valor Total			R\$ 330.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 163 - Lote 163			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LIMA CHATA	20,00	32,36	R\$ 31,50
Marca: K&F	Fabricante: K&F	Modelo:	
Valor Total			R\$ 630.00

Lote 165 - Lote 165			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PINCEL 2"	20,00	11,05	R\$ 10,80
Marca: ATLAS	Fabricante: ATLAS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 216.00

Lote 167 - Lote 167			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MASSA ACRILICA 18 LTS	50,00	138,91	R\$ 137,50
Marca: CORALEGRE	Fabricante: CORALEGRE	Modelo:	
Valor Total			R\$ 6,875.00

Lote 169 - Lote 169			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PARAFUSO 3,25 X 5 (DOBRADIÇA)	600,00	0,53	R\$ 0,45
Marca: CISER	Fabricante: CISER	Modelo:	
Valor Total			R\$ 270.00

Lote 171 - Lote 171			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAL FINO SACO DE 20 KG	100,00	27,59	R\$ 27,00
Marca: POLICAL	Fabricante: POLICAL	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,700.00

Lote 173 - Lote 173			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - MEIA CANA (CIMALHA DE PINHO) 2,50X2,50CM	200,00	12,96	R\$ 12,80
Marca: MADEIREIRA FORRO LAR	Fabricante: MADEIREIRA FORRO LAR	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,560.00

Lote 175 - Lote 175			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	20,00	534,02	R\$ 532,00
Marca: ONIX	Fabricante: ONIX	Modelo:	
Valor Total			R\$ 10,640.00

Lote 179 - Lote 179			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - VIGA DE PINUS 6 X 12 CM	1.500,00	15,55	R\$ 14,90
Marca: MADEIREIRA FORRO LAR	Fabricante: MADEIREIRA FORRO LAR	Modelo:	
Valor Total			R\$ 22,350.00

Lote 181 - Lote 181			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LONA DE PLÁSTICO PRETA 4M X1M (METRO)	5.000,00	4,24	R\$ 4,10
Marca: LONAX	Fabricante: LONAX	Modelo:	
Valor Total			R\$ 20,500.00

Lote 183 - Lote 183			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MANTA ASFALTICA POLIETILENO 1X10M ROLO	15,00	220,18	R\$ 219,50
Marca: WORKER	Fabricante: WORKER	Modelo:	
Valor Total			R\$ 3,292.50

Lote 185 - Lote 185			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - INTERRUPTOR P/ MADEIRA SIMPLES 10A	40,00	16,66	R\$ 15,90
Marca: PLUZIE	Fabricante: PLUZIE	Modelo:	
Valor Total			R\$ 636.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 187 - Lote 187

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LÂMPADA DE LED 10 W	80,00	12,67	R\$ 12,50
Marca: BELLALED Fabricante: BELLALED Modelo:			
Valor Total			R\$ 1,000.00

Lote 189 - Lote 189

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LÂMPADA DE LED 30W	80,00	26,08	R\$ 25,50
Marca: BELLALED Fabricante: BELLALED Modelo:			
Valor Total			R\$ 2,040.00

Lote 191 - Lote 191

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TOMADA PARA ALVENARIA 20A	50,00	30,05	R\$ 29,50
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo:			
Valor Total			R\$ 1,475.00

Lote 193 - Lote 193

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BARRA DE APOIO PARA ACESSIBILIDADE 0,60CM	10,00	136,90	R\$ 135,00
Marca: CIVITT Fabricante: CIVITT Modelo:			
Valor Total			R\$ 1,350.00

Lote 195 - Lote 195

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CADEADO 20MM	30,00	14,03	R\$ 13,90
Marca: STAM Fabricante: STAM Modelo:			
Valor Total			R\$ 417.00

Lote 197 - Lote 197

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - CADEADO 30MM	30,00	25,18	R\$ 25,00
Marca: STAM	Fabricante: STAM	Modelo:	
Valor Total			R\$ 750.00

Lote 199 - Lote 199			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CADEADO 40MM	30,00	33,17	R\$ 33,00
Marca: STAM	Fabricante: STAM	Modelo:	
Valor Total			R\$ 990.00

Lote 200 - Lote 200			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CADEADO 45MM	30,00	36,06	R\$ 35,90
Marca: STAM	Fabricante: STAM	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,077.00

Lote 201 - Lote 201			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAIXA PADRÃO CN1	25,00	260,37	R\$ 258,00
Marca: ATHUAL	Fabricante: ATHUAL	Modelo:	
Valor Total			R\$ 6,450.00

Lote 203 - Lote 203			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ESCADA DOMÉSTICA ALUMINIO 7 DEGRAUS	4,00	382,22	R\$ 379,00
Marca: MAESTRO	Fabricante: MAESTRO	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,516.00

Lote 205 - Lote 205			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - HIDRO ASFALTO LIQUIDO 18 KG	10,00	227,76	R\$ 225,00
Marca: HIPER PRIME	Fabricante: HIPER PRIME	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,250.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 207 - Lote 207

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PISO CERAMICO ESMALTADO 56X56CM PI5	300,00	46,40	R\$ 45,50
Marca: CRISFOLETTI Fabricante: CRISFOLETTI Modelo:			
Valor Total			R\$ 13,650.00

Lote 209 - Lote 209

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PORTA CHAPEADA LISA BRANCA 0,90X2,10	10,00	181,60	R\$ 179,50
Marca: PORTAL MADEIRAS Fabricante: PORTAL MADEIRAS Modelo:			
Valor Total			R\$ 1,795.00

Lote 211 - Lote 211

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 4 NEMA/6	15,00	43,34	R\$ 42,50
Marca: MONDIALE Fabricante: MONDIALE Modelo:			
Valor Total			R\$ 637.50

Lote 213 - Lote 213

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - POSTE PRÉ MOLDADO NORMAL 10 M X 10 CM X 10 CM	250,00	82,02	R\$ 80,00
Marca: PP CAMARGO PRE MOLDADOS Fabricante: PP CAMARGO PRE MOLDADOS Modelo:			
Valor Total			R\$ 20,000.00

Lote 215 - Lote 215

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TELHA FIBROCEMENTO 2,44X0,50 4MM MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO DE PONTOS DE ÔNIBUS	1.000,00	27,54	R\$ 26,50
Marca: IMBRALIT Fabricante: IMBRALIT Modelo:			
Valor Total			R\$ 26,500.00

Lote 217 - Lote 217

--



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PISO CERAMICO ESMALTADO 30X30 COM PI5	300,00	25,03	R\$ 23,90
Marca: CRISFOLETTI	Fabricante: CRISFOLETTI	Modelo:	
Valor Total			R\$ 7,170.00

Lote 219 - Lote 219

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MÁQUINA DE PULVERIZAR COSTAL 20 LTROS	10,00	230,27	R\$ 228,00
Marca: INTECH	Fabricante: INTECH	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,280.00

Lote 223 - Lote 223

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - RODO DE BORRACHA DE 60 CM	50,00	77,81	R\$ 76,50
Marca: BRIZZI	Fabricante: BRIZZI	Modelo:	
Valor Total			R\$ 3,825.00

Lote 225 - Lote 225

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CORDA 12 MM	80,00	5,17	R\$ 5,05
Marca: CORDAVILLE	Fabricante: CORDAVILLE	Modelo:	
Valor Total			R\$ 404.00

Lote 227 - Lote 227

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BUCHA E ARRUELA PARA ELETROD DIAMETRO NOMINAL 25MM	100,00	0,85	R\$ 0,78
Marca: BOM JESUS	Fabricante: BOM JESUS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 78.00

Lote 229 - Lote 229

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PLAFOURNIER METÁLICO DE 15CM	30,00	14,57	R\$ 14,20



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Marca: BELLALED	Fabricante: BELLALED	Modelo:
Valor Total		R\$ 426,00

Lote 231 - Lote 231

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TABUA DE PINUS 1" X 6" X 3M	500,00	28,23	R\$ 27,90
Marca: MADEREIRA FORRO LAR	Fabricante: MADEREIRA FORRO LAR	Modelo:	
Valor Total			R\$ 13,950,00

Lote 233 - Lote 233

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - DISCO PARA SERRA CIRCULAR MADEIRA	10,00	66,72	R\$ 65,50
Marca: VONDER	Fabricante: VONDER	Modelo:	
Valor Total			R\$ 655,00

Lote 235 - Lote 235

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAIXA DE DESCARGA DE PAREDE 20 LTRS	30,00	68,63	R\$ 67,50
Marca: ASTRAS	Fabricante: ASTRAS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,025,00

Lote 237 - Lote 237

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FOLHA DE SERRA PARA CORTAR FERRO 1ª LINHA	40,00	16,05	R\$ 15,90
Marca: STARRET	Fabricante: STARRET	Modelo:	
Valor Total			R\$ 636,00

Lote 239 - Lote 239

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ESPUDE P/VASO SANITÁRIO	30,00	4,72	R\$ 4,60
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 138,00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 241 - Lote 241

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO Anel De Vedação Para Vaso Sanitário Com Guia Fixação Tekbond	30,00	17,39	R\$ 16,90
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo:			
Valor Total			R\$ 507,00

Lote 243 - Lote 243

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BATENTE VISTA PARA PORTA 80 X 214 X 14 CM CAIXA DE PORTA 14 CM EM CEDRILHO	40,00	153,01	R\$ 149,00
Marca: PORTAL MADEIRAS Fabricante: PORTAL MADEIRAS Modelo:			
Valor Total			R\$ 5,960,00

Lote 245 - Lote 245

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CHAPA DE COMPENSADO RESINADO VERMELHO ESPESSURA 9 MM - 220 X 110 CM	150,00	50,67	R\$ 48,95
Marca: PORTAL MADEIRAS Fabricante: PORTAL MADEIRAS Modelo:			
Valor Total			R\$ 7,342,50

Lote 247 - Lote 247

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ESPUMA ESPANCIVA DE POLIURETANO 500 ML OU 340 G	60,00	37,61	R\$ 35,90
Marca: TYTAN Fabricante: TYTAN Modelo:			
Valor Total			R\$ 2,154,00

Lote 249 - Lote 249

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ADESIVO P/CANO BISNAGA C/75 GR	30,00	28,04	R\$ 27,90
Marca: POLYTUBES Fabricante: POLYTUBES Modelo:			
Valor Total			R\$ 837,00

Lote 251 - Lote 251

--



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ENGATE FLEXÍVEL 40CM	50,00	12,99	R\$ 11,90
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 595.00

Valor Total do Fornecedor (R\$ 466,021.75)

Declarações

- Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal/88.
- Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68, da Lei nº 14.133/21, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal/88.
- Declaro que estou ciente do edital e concordo com as condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, conforme o art. 67, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta, conforme art. 63, §1º, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que a proposta apresentada para essa licitação está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e me responsabilizo pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados.
- Declaro que cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, conforme art. 63, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que atendo aos requisitos de habilitação, conforme disposto no art. 63, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que não incorro nas condições impeditivas do art. 14 da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como **MEI/ME/EPP**, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência, observado também o disposto nos §§ 1º ao 3º do artigo 4º da Lei Federal n. 14.133/2021. Em caso de **cooperativa**, marque a opção ao qual se equipara ao seu faturamento.
- Me enquadro ainda na definição de ME/EPP/Cooperativa Regional/Local estabelecida no edital, os termos do art. 48, §3º, DA LC nº 123/2006.

Declarações do artigo 60 da Lei 14.133/2021:

- Declaro que possuo em minha empresa políticas para promoção ações de **equidade entre homens e mulheres** no ambiente de trabalho, nos termos do art. 60, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 c/c Decreto nº 11.430/2023 do Governo Federal.
- Declaro que possuo em minha organização/empresa/pessoa jurídica, **programa de integridade**, conforme orientações dos órgãos de controle, nos termos do art. 60, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que, os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica **foram produzidos e ou são prestados no território do Estado** do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize, nos termos do art. 60, §1º, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por Empresa Brasileira**, nos termos do art. 60, §1º, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País**, nos termos do art. 60, §1º, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha organização/empresa/pessoa jurídica possui **processos de mitigação**, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009 e art. 60, §1º, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21;



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Laranjal / PR

Impressão: 21/08/2025 18:03:07

Ciente